INDICAÇÃO Nº 382/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize a limpeza da calçada e terreno público, localizados na rua
Hashiro Yamasaki, no bairro Jardim Ayub.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, essa solicitação visa atender às
demandas da população local, que têm reportado o acúmulo de resíduos e a
necessidade de manutenção, garantindo a segurança, a acessibilidade e a
preservação do espaço público. Outrossim, a referida vegetação alta gera
proliferação de insetos e animais peçonhentos que traz riscos aos munícipes, para
esclarecer o narrado segue foto anexa.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSB

FOTOS INDICAÇÃO Nº 382/2024